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 22.11.2011    Na specjalne zaproszenie posła Janusza Zemke Parlament Europejski w Brukseli

odwiedziło sześciu lekarzy i psychologów z Kliniki Psychiatrii i Stresu Bojowego Wojskowego Instytutu Medycznego w

Warszawie.

Większości obywateli pojęcie "stres bojowy" jest całkowicie obce, jednak ów stres stanowi ogromny problem, dotykający

żołnierzy przebywających na zagranicznych misjach wojskowych. Dotkliwie odczuwa go nawet co dziesiąty żołnierz. Większość

najczęściej nie zdaje sobie sprawy, że konflikty rodzinne lub zaburzenia osobowościowe mogą być konsekwencją odbytej

służby, a przez to nie szukają pomocy, co może skończyć się tragicznie.

 

W Polsce brakowało kompleksowego systemu opieki nad weteranami służby za  granicami, który okazał się niezbędny po

rozpoczęciu misji w Iraku. Ogromnym krokiem w kierunku niesienia pomocy żołnierzom było powstanie w 2004 r. (decyzją

ówczesnego wiceministra obrony narodowej Janusza Zemke) Kliniki Psychiatrii i Stresu Bojowego Wojskowego Instytutu

Medycznego w Warszawie. Pod kierownictwem prof. dr. hab. Stanisława Ilnickiego specjalizuje się ona w takich przypadkach.

Klinika nieustannie się rozwija, wprowadzając najnowsze terapie i współpracując z podobnymi wyspecjalizowanymi placówkami

w USA, Niemczech, Holandii i Austrii. Do tej pory leczyło się w niej ponad 340 żołnierzy, niestety jednak liczba pacjentów stale

wzrasta.
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Poseł Janusz Zemke zaprosił sześciu lekarzy i psychologów z prof. dr. hab. Stanisławem Ilnickim na wyjazd studyjny do

Brukseli (od 20 do 22 listopada br.), by osobiście podziękować za ciężką pracę, jaką wkładają w niesienie pomocy polskim

żołnierzom wracającym z misji zagranicznych.

Oprócz zwiedzania Parlamentu Europejskiego i poznania kulis pracy europosła, lekarze odbyli szereg spotkań, w tym w

Kwaterze Głównej NATO.

Anna Siergiej

stażystka posła w Brukseli

Bruksela, 22 listopada 2011 r.
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